ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                 ноябрь 2020 года
	                № ___

	№

	 О внесении изменений в постановление
от 14.12.2018 г. №72 «Об утверждении муниципальной программы  Гагаринского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

В соответствии с постановлением Администрации Гагаринского сельского поселения от 09.11.2018г. № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гагаринского сельского поселения» и распоряжением Администрации Гагаринского сельского поселения от 09.11.2018г. № 53 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Гагаринского сельского поселения» Администрация Гагаринского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение постановления следующие изменения:
       1.1 в паспорте программы раздел « Ресурсное обеспечение муниципальной программы Гагаринского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
Гагаринского сельского
поселения
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Гагаринского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения о бюджете Гагаринского сельского поселения на очередной финансовый год. Объем средств финансирования Программы за счет местного, областного и федерального бюджета составляет:   9239,6   тыс. рублей, в том числе:
2019 год-1643,4 тыс. рублей; 2020 год-1747,4 тыс. рублей;
2021 год-841,4 тыс. рублей;  2022 год-1007,4 тыс. рублей;
2023 год-500,0 тыс. рублей;  2024 год-500,0 тыс. рублей;
2025 год-500,0 тыс. рублей;  2026 год-500,0 тыс. рублей;
2027 год-500,0 тыс. рублей;  2028 год-500,0 тыс. рублей;
2029 год-500,0 тыс. рублей;  2030 год-500,0 тыс. рублей;

2. в паспорте муниципальной программы Гагаринского сельского поселения подпрограммы «Развитие культуры» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет
средств бюджета Гагаринского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения о бюджете Гагаринского сельского поселения на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет
9239,6   тыс. рублей, в том числе:
2019 год-1643,4 тыс. рублей; 2020 год-1747,4 тыс. рублей;
2021 год-841,4 тыс. рублей;  2022 год-1007,4 тыс. рублей;
2023 год-500,0 тыс. рублей;  2024 год-500,0 тыс. рублей;
2025 год-500,0 тыс. рублей;  2026 год-500,0 тыс. рублей;
2027 год-500,0 тыс. рублей;  2028 год-500,0 тыс. рублей;
2029 год-500,0 тыс. рублей;  2030 год-500,0 тыс. рублей;

3. Приложение № 4 Расходы бюджета Гагаринского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

[bookmark: Par400][bookmark: Par610]
Приложение № 4
Расходы бюджета Гагаринского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»
	Статус
Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы,
основного мероприятия
Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Всего расходы
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма
	«Развитие  культуры»
	Исполнитель подпрограммы – МБУК «Покровский СК»
	9239,6
	1643,4
	1747,4
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Основное мероприятие

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры Гагаринского сельского поселения

	9239,6
	1643,4
	1747,4
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

[bookmark: Par866]

4. Приложение № 5 Расходы на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» изложить в следующей редакции:

Приложение № 5 Расходы на реализацию муниципальной программы Гагаринского сельского поселения
 «Развитие культуры и туризма»
	Статус
	Наименование государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3

	4
	5

	6

	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего
	1643,4
	1747,4
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет сельского поселения
	1643,4
	1334,7
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет района
	0,0
	412,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

	«Развитие культуры»

	всего
	1643,4
	1747,4
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет сельского поселения
	1643,4
	1334,7
	841,4
	1007,4
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Бюджет района
	0,0
	412,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par879]5 . Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте   Гагаринского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	 Глава Администрации Гагаринского
 сельского поселения
	[bookmark: _GoBack]Писарев А.С.

4